SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua João Guimarães Rosa, 215 - Bairro Centro - CEP 01303-030 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 12ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA F EDERAL
DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO PARA ALIENAÇÃO ANTECIPADA DE BENS DE QUE
TRATA O ARTIGO 144-A DO CÓDIGO DE PROCESSO PENAL

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FED ERAL
CONSULTORA PRESIDÊNTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS
UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa que, fica
retificado o seguinte lote, bem como foram acrescentados os bens abaixo descritos:

LOTE 01

Natureza e nº do Processo: Pedido de Busca e Apreensão Criminal nº 0003041-83.2014.403.6104

Vara: 5ª Vara Federal de Santos

Partes: JUSTIÇA PÚBLICA X JOÃO DOS SANTOS ROSA, ANGELO MARCOS CANUTO DA
SILVA, RODRIGO GOMES DA SILVA, CLAUDINEI SANTOS, RAIMUNDO CARLOS TRINDADE,
ANTONIO CARLOS RODRIGUES, ADRIANO DA ROCHA BRANDÃO, JOSÉ ADRIANO CINTRA,
EDNILSON RODRIGUES CAIRES, JOÃO CARLOS COSTA, ARNALDO MORANDIM JUNIOR,
MARISTELA BASSAN, ANDRÉ OLIVEIRA MACEDO, JEFFERSON MOREIRA DA SILVA,
ADELSON SILVA DOS SANTOS, RICARDO MENEZES LACERDA, LEANDRO TEIXEIRA DE
ANDRADE, GILCIMAR DE ABREU, DIOGO DE SOUZA MARQUES, WAGNER VICENTE DE
LIRO, LUCIANO HERMENEGILDO PEREIRA, WELLINGTON ARAUJO DE JESUS, FABIO DIAS
DOS SANTOS, MARCIO HENRIQUE GARCIA SANTOS, RICARDO DOS SANTOS SANTANA,
LUIS CARLOS CORDEIRO DA SILVA, CARLOS BODRA KARPAVICIUS, DIEGO OLIVEIRA
RODRIGUES, RAFAEL LIMA DA SILVA, JACKELINE SANTOS LARA, VITOR MATHEUS
MENEZES OTONI, GIVANILDO CARNEIRO GOMES, CARLOS ROBERTO DA PAIXÃO
FERREIRA, LEANDRO VALENÇA DA SILVA, WAGNER ANDRADE CORREIA, LUAN FELIPE
NOGUEIRA DE CARVALHO, THAMIRIS DE ALMEIDA FARIAS, GISELE NEVES DA CRUZ,
AHMAD ALI ALI, JOSÉ CAMILO DOS SANTOS E FABIO FERNANDES DE MORAIS.

Onde se lê: Localização do lote: Avenida Santa Marina, 208, Água Branca, São Paulo/SP,

Leia-se: Avenida Santa Marina, 208, Água Branca, São Paulo/SP (itens A ao H), Estrada Guarujá-

Diário Eletrônico nº 55
Disponibilização: 23/03/2015

:: SEI / TRF3 - 0975501 - Edital :: http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 3 23/03/2015 18:14

Bertioga, km 20,5 (Marinas Nacionais Comercial Ltda.) – Guarujá/SP (item I) e Avenida Tupiniquins,
1.112, São Vicente/SP (item J).

I) 01 Embarcação tipo Catamarã, nome Victoria W, inscrição nº 2610079982 de Itajaí/SC.

Dolphin Trawler 700, ano 2009/2010. Tri-Deck Catamaran Cruiser. Comprimento de 70 pés. Boca de 8,60
metros. Calado de 1,30 metros. Autonomia em velocidade econômica em torno de 1800 milhas.
Velocidade de cruzeiro: 10/12 knots. Velocidade para grandes travessias: 8 knots. Motor 2 MB 366 – 280
HP diesel. Propulsão: pé de galinha.

DECK INFERIOR: Chuveirinho de popa. Turco em inox para botes até 300 kg com acionamento elétrico.
2 x 32 Amp de entrada de tomada de cais. Deck em Teka. Guincho de âncora elétrico 2000 W, 24 V,
12mm, com controle no leme e na caixa de ancora. Âncora tipo Bruce de 30 kg 40 metros de corrente
calibrada 12mm. Escada na popa BB. Plataforma de embarque em teka na popa BE. Acesso a lavanderia /
lavabo. 2 x bocal de abastecimento para água. Tanque de água 2.500l. 4 x bocal de abastecimento para
diesel. Tanque de diesel 7.400l. Acesso à casa de máquinas. Vários paióis espaçosos. Churrasqueira
elétrica completa com pia e armários. Sistema de leme hidráulico. Escada de acesso ao deck superior.
Caixa preta completa com filtros e 1.800 litros de capacidade, esgotamento por bombas elétricas ou a
vácuo em marinas.

MOTOR E CONTROLES: 2 hélices fixos. 2 motores 270 HP Mercedes 366 com reversor. Painel
completo com relógios. Bateria de 150 a/h para cada motor. 1 exaustor para cada motor. 2 x filtros
separador de água. Proteção acústica na casa de motores. 2 Geradores (15 KVa 20 KVa). 2
Dessalinizadores Spectra 700.

SALÃO PRINCIPAL / COZINHA / SALA DE JANTAR: Almofadas, mesa, cadeiras. Bar com
refrigerador. Porta de vidro. Ar condicionado. Televisão. Acesso às cabines (4 suítes). Cortinas, carpete.
Interfone. 110V refrigerador. 2 x 110V freezer. Fogão elétrico “cook top” 4 bocas. Pia. Armários e
gavetas. Tomadas 220V e 12V. Acesso ao deck superior. Cortinas. Piso em carpete e stratfill. Interfone.

COMANDO / ELETRÔNICOS: VHF. Piloto automático. Bússola. Câmeras. Joy stick. Painel completo
dos motores. Painel de chaves de controle. Cama de casal para comandante. Pia. Ar condicionado.
Armários. Piso em stratfill. Interfone.

CABINES: Colchões. Tomada 220V e 12V. Armários. Ar condicionado. Interfone. 4 suítes sendo a
máster com jacuzzi.

BANHEIROS: Água quente e fria. Armários. WC elétrico de água doce. Tomada 220V e 12V.

HIDRÁULICA: Água quente e fria pressurizada. Bombas de pressurização. 2 aquecedores de água 130
litros.

315 metros quadrados de área útil, acabamento dos móveis em madeira laqueada de alto padrão.
Capacidade para transporte de 20 pessoas. Possui bote de apoio com motor. Avaliada em R$
3.500.000,00.

J) 01 Lancha Ecomariner, modelo Cigarrette 360, 36 pés, nome: “Sou em Paz”, Registro na Capitania dos
Portos: 221-014625-9, dois motores de popa, casco aparentemente íntegro, suspensa na carreta (fora
d’água), avaliada em R$ 200.000,00

Onde se lê: “Valor de avaliação: R$ 432.000,00 (Quatrocentos e trinta e dois mil reais) Lance mínimo

:: SEI / TRF3 - 0975501 - Edital :: http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 3 23/03/2015 18:14

para arrematação em 2º Leilão: R$ 345.600,00 (Trezentos e quarenta e cinco mil e seiscentos reais),

Leia-se: “Valor de avaliação: R$ 4.132.000,00 (Quatro milhões cento e trinta e dois mil reais) e Lance
mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 3.305.600,00 (Três milhões trezentos e cinco mil e
seiscentos reais).

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

LESLEY GASPARINI

JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE

COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

Documento assinado eletronicamente por Lesley Gasparini, Juíza Federal, em 19/03/2015, às
16:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 0975501 e o código CRC 0E6A7D9E.

0004395-78.2014.4.03.8001 0975501v2

:: SEI / TRF3 - 0975501 - Edital :: http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 de 3 23/03/2015 18:14